УПРВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПЕРМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СЫЛВЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

10.09.2019                                                                                                 № 148 ОД
Об  утверждении перечня  учебников
на 2019-2020 учебный год

      Согласно п.9 ч.3 ст.28 Федерального закона «Об образовании в Российской  Федерации»  и  Приказа  Министерства  образования и науки РФ
№ 253 от 31.03.2014г., решения методического совета школы (протокол №1 от 06.09.2019г.)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень учебников, для использования в образовательном процессе 2019 - 2020 учебного года (Приложение).
2. Лисовой Галине Петровне, Ложкиной Ольге Васильевне, педагогам – библиотекарям, обеспечить выдачу учебников обучающимся согласно перечню, утверждённому методическим советом школы.
3. Мещерякову Антону Владимировичу, инженеру школы, обеспечить открытость и доступность информации, разместив на сайте школы утверждённый перечень учебников в срок до 20.09.2019 года.
4. Контроль исполнения приказа возложить на и.о. заместителя директора по учебно-воспитательной работе Гайнутдинову С.Р.

Директор школы                                                                              В.С. Дудорова

С приказом ознакомлена и на руки получила:
_______Гайнутдинова С.Р.   «____»__________ 2019г.

Приложение
[bookmark: _GoBack] к приказу № 148 от 10.09.2019г.

	УМК

	Автор, название учебника
	Кол-во
учебников
	Год
издания

	Школа России
	1
	В.Г.Горецкий. Азбука
	22
85
	2016
2018

	В.П.Канакина. Русский язык
	22
85
	2016
2018

	Л.Ф.Климанова. Литературное чтение
	22
85
	2016
2018

	М.И.Моро. Математика
	22
85
	2015
2018

	А.А.Плешаков. Окружающий мир
	22
85
	2017
2018

	Е.А.Лутцева. Технология
	13
75
12
	2015
2016
2018

	Л.А.Неменская. ИЗО
	42
	2018

	Е.Д.Критская. Музыка
	30
12
	2015
2018

	В.И.Лях. Физкультура
	47
30
	2019
2018

	2

	В.П.Канакина. Русский язык
	24
70
	2017
2019

	Л.Ф.Климанова. Литературное чтение
	24
70
	2016
2019

	М.И.Моро. Математика
	24
70
		2016
	2019

	А.А.Плешаков. Окружающий мир
	24
70
	2017
2019

	Е.А.Лутцева. Технология
	87
	2016

	Е.И.Коротеева. ИЗО
	12
30
	2012
2019

	Е.Д.Критская. Музыка
	12
30
	2012
2019

	В.И.Лях. Физкультура
	30
47
	2018
2019

	М.В.Вербицкая. Английский язык
	40
	2016

	М.З.Биболетова. Английский язык
	24
	2018

	И.Л.Бим. Немецкий язык
	25
	2012

	3

	В.П.Канакина. Русский язык
	20
47
30
5
	2012
2014
2015
2017

	Л.Ф.Климанова. Литературное чтение
	20
47
30
5
	2012
2014
2016
2017

	М.И.Моро. Математика
	20
47
35
	2012
2014
2016

	А.А.Плешаков. Окружающий мир
	47
30
22
	2014
2016
2018

	Е.А.Лутцева. Технология
	88
	2017

	Б.М.Неменский. ИЗО
	28
	2013

	Е.Д.Критская. Музыка
	13
30
	2013
2019

	В.И.Лях. Физкультура
	30
47
	2018
2019

	М.В. Вербицкая. Английский язык
	40
	2017

	В.П.Кузовлев. Английский язык
	24
	2016

	И.Л.Бим. Немецкий язык
	25
	2013

	4

	В.П.Канакина. Русский язык
	20
47
35
	2013
2015
2017

	Л.Ф.Климанова. Литературное чтение
	20
47
5
30
	2013
2015
2016
2017

	М.И.Моро. Математика
	20
47
5
30
	2013
2015
2016
2017

	А.А.Плешаков. Окружающий мир.
	69
30
	2015
2017

	Е.А.Лутцева. Технология
	13
70
	2017
2018

	Б.М.Неменский. ИЗО
	43
	2014

	Е.Д.Критская. Музыка
	28
	2014

	В.И.Лях. Физкультура
	30
47
	2018
2019

	М.В. Вербицкая. Английский язык
	45
	2018

	В.П.Кузовлев. Английский язык
	22
	2017

	И.Л.Бим. Немецкий язык
	25
	2013

	Перспектива
	1
	Л.Ф.Климанова. Азбука
	60
	2015

	Л.Ф.Климанова. Русский язык
	60
	2016

	Л.Ф.Климанова. Литературное чтение
	60
	2015

	Л.Г.Петерсон. Математика
	60
	2014

	А.А.Плешаков. Окружающий мир
	60
	2016

	Н.И.Роговцева. Технология
	30
	2015

	Т.Я.Шпикалова. ИЗО
	30
	2015

	Е.Д.Критская. Музыка
	30
	2015

	А.П.Матвеев. Физкультура
	30
	2016

	2
	Л.Ф.Климанова. Русский язык
	60
	2015

	Л.Ф.Климанова. Литературное чтение
	60
	2015

	А.А.Плешаков. Окружающий мир
	60
	2016

	С.С.Минаева. Математика
	60
	2015

	Н.И.Роговцева. Технология
	30
	2018

	Т.Я.Шпикалова. ИЗО
	30
	2018

	Е.Д.Критская. Музыка
	30
	2018

	А.П.Матвеев. Физкультура
	30
	2018

	М.В.Вербицкая. Английский язык
	40
10
30
	2016
2018
2019

	И.Л.Бим. Немецкий язык
	25
	2012

	3
	Л.Ф.Климанова. Русский язык
	65
	2019

	Л.Ф.Климанова. Литературное чтение
	65
	2019

	С.С.Минаева. Математика
	60
	2016

	А.А.Плешаков. Окружающий мир
	65
	2019

	Н.И.Роговцева. Технология
	30
	2019

	Т.Я.Шпиалова. ИЗО
	30
	2019

	Е.Д.Критская. Музыка
	30
	2019

	А.П.Матвеев. Физкультура
	30
	2019

	М.В.Вербицкая.  Английский язык
	40
	2017

	И.Л.Бим. Немецкий язык
	25
	2013

	4
	Л.Ф.Климанова. Русский язык
	57
	2013

	Л.Ф.Климанова. Литературное чтение
	60
	2014

	А.А.Плешаков. Окружающий мир
	60
	2014

	С.С.Минаева. Математика
	60
	2016

	Н.И.Роговцева. Технология
	30
	2013

	Т.Я.Шпикалова. ИЗО
	15
	2015

	Е.Д.Критская. Музыка
	30
	2014

	А.П.Матвеев. Физкультура
	15
	2014

	М.В.Вербицкая. Английский язык
	40
	2018

	И.Л.Бим. Немецкий язык
	25
	2013

	А.В.Бородина. Основы духовно-нравственной культуры России. Основы православной культуры
	40
20
	2014
2018

	А.В.Кураев. Основы духовно-нравственной культуры России. Основы православной культуры
	6
2
	2014
2018

	А.Я.Данилюк. Основы духовно-нравственной культуры России. Основы светской этики.
	60
7
	2013
2014

	А.Л.Беглов. Основы духовно-нравственной культуры России.Основы мировых религиозных культур
	1
10
5
	2014
2017
2018

	5
	М.М.Разумовская. Русский язык
	24
120
	2015
2019

	Б.А.Ланин. Литература
	120
	2013

	В.Я.Коровина. Литература
	24
	2015

	М.В.Вербицкая. Английский язык
	85
	2018

	В.П.Кузовлев. Английский язык
	22
	2018

	И.Л. Бим. Немецкий язык
	50
	2014

	Н.Я.Виленкин. Математика
	67
51
25
	2014
2015
2019

	Л.Л.Босова Информатика
	24
	2014

	А.А.Вигасин. История древнего мира
	70
24
50
	2012
2014
2015

	Л.Н.Боголюбов. Н.Ф.Виноградова. Обществознание
	24
	2015

	И.Н.Пономарёва. Биология
	120
	2015

	Н.И.Сонин. Биология
	20
4
	2012
2015

	А.А.Летягин. География
	120
	2015

	И.И.Баринова, А.А.Плешаков. География
	20
	2012

	А.Т.Тищенко, В.Д.Симоненко. Технологии ведения дома
	15
	2013

	Н.В.Синица. Технология ведения дома
	12
	2014

	А.Т.Тищенко, В.Д.Симоненко. Индустриальные технологии
	15
	2012

	Н.А.Горяева. Декоративно-прикладное искусство
	42
	2015

	Г.П.Сергеева. Музыка
	42
	2014

	М.Я.Виленский. Физкультура
	30
10
30
	2014
2016
2019

	Н.П.Горбацевич. Мой Пермский край. Странички далёких и близких времён
	145
	2015

	6
	М.М.Разумовская. Русский язык
	24
120
	2016
2019

	М.З.Биболетова. Английский язык
	85
24
	2014
2016

	И.Л.Бим. Немецкий язык
	20
30
	2014
2016

	Б.А.Ланин. Литература
	120
	2014

	В.Я.Коровина. Литература
	24
	2016

	Н.Я.Виленкин. Математика
	24
100
	2015
2019

	Л.Л.Босова. Информатика
	24
	2015

	Е.В.Агибалова. История средних веков
	144
	2016

	А.А.Данилов. История России
	120
	2014

	Н.М.Арсентьев. История России
	21
	2019

	В.В.Барабанов Обществознание
	120
	2015

	Л.Н.Боголюбова, Н.Ф.Виноградова. Обществознание
	24
	2016

	И.Н.Пономарёва. Биология
	120
	2015

	Н.И.Сонин. Биология. Живой организм
	24
	2014

	А.А.Летягин. География
	120
	2015

	Т.П.Герасимова. География. Начальный курс
	24
	2015

	А.Т.Тищенко, В.Д.Симоненко. Индустриальные технологии
	15
	2014

	А.Т.Тищенко, В.Д.Симоненко. Технологии ведения дома
	15
	2014

	Н.В.Синица. Технология ведения дома
	12
	2015

	Г.П.Сергеева. Музыка
	42
	2015

	Л.А.Неменская. ИЗО. Искусство в жизни человека
	12
30
	2015
2016

	М.Я.Виленский. Физкультура
	30
10
30
	2014
2016
2019

	Е.Г.Ефимик. Мой Пермский край. Мир живой природы
	152
	2016

	7
	А.Д.Шмелёв. Русский язык
	120
	2015

	М.М.Разумовская. Русский язык
	23
	2017

	М.З.Биболетова. Английский язык
	103
	2014

	И.Л.Бим. Немецкий язык
	50
	2014

	Б.А.Ланин. Литература
	120
	2014

	В.Я.Коровина. Литература
	23
	2017

	А.Г.Мерзляк. Алгебра
	112
	2018

	Ю.Н.Макарычев. Алгебра
	23
	2017

	А.В.Погорелов. Геометрия 7-9
	92
	2018

	С.Е. Атанасян. Геометрия
	15
	2018

	Л.Л.Босова. Информатика
	23
	2016

	И.Г.Семакин. Информатика
	30
	2015

	Н.М.Арсентьев. История России
	120
21
	2017
2019

	А.Я.Юдовская. Новая история
	120
23
	2016
2017

	О.Б.Соболева. Обществознание
	120
	2017

	Л.Н.Боголюбова, Н.Ф.Виноградова. Обществознание
	23
	2017

	А.В.Пёрыщкин. Физика
	120
23
	2014
2017

	О.С.Габриелян. Химия
	120
	2016

	В.М.Константинов. Биология
	120
	2017

	Н.И.Сонин. Биология. Многообразие живых организмов. Растения
	23
	2017

	И.В.Душина. География Материки, океаны, народы и страны
	120
23
	2016
2017

	Н.В.Синица, В.Д.Симоненко. Технология. Технологии ведения дома
	20
	2016

	Н.В.Синица. Технология ведения дома
	23
	2017

	А.Т.Тищенко, В.Д.Симоненко. Технология.Индустриальные технологии
	20
	2016

	Г.П.Сергеева. Музыка
	42
	2016

	А.С.Питерских, Г.Е.Гуров. ИЗО
	30
12
	2016
2017

	М.Я.Виленский. Физкультура
	30
10
30
	2014
2016
2019

	С.Н.Вангородский. Основы безопасности жизнедеятельности
	30
	2016

	Ю.Л.Воробьёв. Основы безопасности жизнедеятельности
	23
	2017

	А.В.Фирсова. Мой Пермский край
	145
	2017

	8
	А.Д.Шмелёв. Русский язык
	120
	2017

	М.М.Разумовская. Русский язык
	22
	2018

	Б.А.Ланин. Литература
	120
	2017

	В.Я.Коровина. Литература
	22
	2018

	М.З.Биболетова. Английский
	85
20
	2014
2015

	И.Л.Бим. Немецкий язык
	50
	2014

	А.Г.Мерзляк. Алгебра
	120
	2018

	Ю.Н.Макарычев. Алгебра
	22
	2018

	А.В.Погорелов. Геометрия
	97
		2017

	С.Е.Атанасян. Геометрия
	22
	2018

	И.Г.Семакин. Информатика
	30
	2018

	Л.Л.Босова. Информатика
	22
	2017

	А.Я.Юдовская. Новая история
	120
22
	2017
2018

	Н.М.Арсентьев. История России
	142
	2018

	О.Б.Соболева. Обществознание
	120
	2018

	Л.Н.Боголюбов, Н.Ф.Виноградова. Обществознание
	22
	2018

	А.В.Пёрышкин. Физика
	120
22
	2016
2018

	О.С.Габриелян. Химия
	142
	2018

	А.Г.Драгомилов. Биология
	120
	2018

	Н.И.Сонин. Биология. Многообразие живых организмов. Животные
	22
	2018

	И.И.Баринова. География России. Природа
	142
	2018

	В.Д.Симоненко. Технология
	12
40
	2016
2018

	М.П.Фролов,М.В.Юрьева. Основы безопасности жизнедеятельности
	30
	2018

	Ю.Л.Воробьёв. Основы безопасности жизнедеятельности
	22
	2018

	В.И.Лях. Физкультура 8-9
	30
	2017

	А.П.Матвеев. Физическая культура
	15
30
	2016
2019

	А.С.Питерских. ИЗО
	30
12
	2017
2018

	Ю.В.Глазырина. Мой Пермский край
	140
	2018

	9
	А.Д.Шмелёв. Русский язык
	120
	2018

	М.М.Разумовская. Руский язык
	23
	2019

	Б.А.Ланин. Литература
	120
	2018

	В.Я.Коровина. Литература
	23
	2019

	М.З.Биболетова. Английский
	109
	2016

	И.Л.Бим. Немецкий язык
	50
	2017

	А.Г.Мерзляк. Алгебра
	120
	2019

	Ю.Н.Макарычев. Алгебра
	23
	2019

	А.В.Погорелов. Геометрия
	90
	2016

	С.Е.Атанасян. Геометрия
	22
	2018

	И.Г.Семакин. Информатика
	30
	2019

	Л.Л.Босова. Информатика
	23
	2018

	О.С.Сорока-Цюпа. Новейшая история
	120
	2017

	А.Я.Юдовсая. История нового времени
	23
	2019

	Н.М.Арсентьев. История России
	120
23
	2017
2019

	О.Б.Соболева. Обществознание
	120
	2017

	Л.Н.Боголюбов, Н.Ф.Виноградова. Обществознание
	23
	2019

	А.В.Пёрышкин. Физика
	120
23
	2017
2019

	О.С.Габриелян. Химия
	120
23
	2018
2019

	И.Н.Пономарёва. Биология
	120
	2018

	М.Р.Сапин, Н.И.Сонин. Биология. Человек
	23
	2019

	А.И.Алексеев, В.А.Низовцев. География. География России. Хозяйство и географические районы
	120
	2019

	А.И.Алексеев, В.В.Николина. География.
	23
	2019

	М.П.Фролов, М.В.Юрьева. Основы безопасности жизнедеятельности
	30
	2018

	Ю.Л.Воробьёв. Основы безопасности жизнедеятельности
	23
	2019

	В.И.Лях. Физкультура 8-9
	30
	2017

	А.П.Матвеев. Физическая культура
	15
30
	2016
2019

	10
	Г.А.Богданова. Русский язык
	40
	2016

	Н.Г.Гольцова. Русский язык
	15
	2006

	В.И.Сахаров.,С.А.Зинин. Литература
	50
5
	2006
2017

	М.З.Биболетова. Английский язык
	35
	2019

	Воронина. Немецкий зык
	20
	2006

	А.Г.Мордкович. Алгебра 10-11
	55
	2010

	Л.С.Атанасян. Геометрия 10-11
	55
	2006

	И.Г.Семакин. Информатика
	30
	2013

	Н.В.Загладин. Всеобщая  история
	50
5
	2010
2016

	А.Н.Сахаров, В.И.Буганов. История России с древнейших времён до конца 17 века
	55
	2010

	В.И.Буганов, П.Н.Зырянов. История России 17-19 вв.
	55

	2010

	Л.Н.Боголюбова. Обществознание. База
	35
	2010

	Л.Н.Боголюбова. Обществознание. Профиль
	20
	2011

	Л.Э.Гендештейн. Физика
	40
	2015

	В.А.Касьянов. Физика. Профиль
	10
5
	2007
2017

	О.С.Габриелян. Химия
	40
	2011

	О.С.Габриелян. Химия. Проф.
	15
	2010

	И.Н.Пономарёва. Основы общей биологии
	40
	2006

	В.К.Шумной. Биология 10-11
	5
10
	2006
2011

	А.Т.Смирнов. ОБЖ
	40
	2013

	11
	Н.Г.Гольцова. Русский язык
	50
	2006

	В.И.Чалмаев, С.А.Зинин. Литература
	50
	2006

	М.З.Биболетова. Английский язык
	35
	2019

	Воронина. Немецкия зык 10-11
	15
	2006

	А.Г.Мордкович. Алгебра 10-11
	50
	2007
2010

	Л.С.Атанасян. Геометрия 10-11
	50
	2009
2011

	И.Г.Семакин. Информатика
	30
	2015

	Н.В.Загладин. Всеобщая история
	50
	2012

	А.А.Левандовский. История России
	50
	2010
2012

	Л.Н.Боголюбова. Обществознание. База
	34
	2010

	Л.Н.Боголюбова. Обществознание. Профиль
	16
	2010

	Л.Э.Гендештейн. Физика
	39
	2011

	В.А.Касьянов. Физика
	11
	2007

	О.С.Габриелян. Химия
	40
	2010

	О.С.Габриелян. Химия Профиль
	10
	2010

	И.Н.Пономарёва. Основы общей биологии
	40
	2006

	В.К.Шумной. Биология 10-11. Профиль
	10
	2006
2011

	В.П.Максаковский. География
	50
	2006
2010

	А.Т.Смирнов. Основы безопасности жизнедеятельности
	40
	2012

	Б.А.Воронцов-Вельянимов. Астрономия
	60
	2018

	СКк
	2
	Э.В.Якубовская. Русский язык
	3
	2018

	С.Ю.Ильина. Чтение
	3
	2018

	Т.В.Алышева. Математика
	3
	2018

	Н.Б.Матвеева. Мир природы и человека
	3
	2018

	Л.А.Кузнецова. Технология
	3
	2018

	С.В.Комарова. Речевая практика
	3
	2018

	Т.С.Зыкова. Русский язык. Развитие речи
	3
	2018

	3
	Э.В.Якубовская. Русский язык
	5
1
	2018
2019

	С.Ю.Ильина. Чтение
	5
1
	2018
2019

	Т.В.Алышева. Математика
	5
1
	2018
2019

	Н.Б.Матвеева Мир природы и человека
	5
1
	2018
2019

	Л.А.Кузнецова.Технология
	5
1
	2018
2019

	С.В.Комарова. Речевая практика
	4
	2018

	Т.С.Зыкова. Русский язык. Развитие речи
	3
	2108

	4
	Э.В.Якубовская.  Русский язык
	8
	2019

	С.Ю.Ильина. Чтение
	8
	2019

	Т.В.Алышева.  Математика
	8
	2109

	Н.Б.Матвеева. Мир природы и человека
	8
	2019

	Л.А.Кузнецова. Технология
	8
	2019

	С.В.Комарова. Устная речь
	8
	2019

	5
	Г.М.Лифанова. Природоведение
	12
	2014

	О.А.Хлебосоова. Природоведение
	4
	2007

	Н.Г.Галунчикова, Э.В. Якубовская. Русский язык
	10
	2014

	М.Н.Перова. Математика
	12
	2015

	З.Ф.Малышева. Чтение
	7
5
	2014
2015

	Г.Б.Картушина. Технология. Швейное дело
	4
	2014

	6
	Н.Г.Галунчикова. Русский язык
	7
5
	2014
2016

	И.М.Бгажникова. Чтение
	7
5
	2014
2016

	Г.М.Капустина. Математика
	7
5
	2014
2016

	Г.М.Лифанова. География
	9
5
	2014
2016

	А.И.Никишов. Биология
	7
	2014

	Н.В.Королёва. Естествознание. Неживая природа
	3
	2007

	Г.Г.Мозговая. Технология. Швейное дело
	4
	2013

	7
	Н.Г.Галунчикова. Русский язык
	3
7
	2011
2014

	А.К.Аксёнова. Чтение
	10
	2014

	Т.В.Алышева. Математика
	7
	2014

	Б.П.Пузанов. История России
	7
	2014

	З.А.Клепинина. Биология
	7
	2014

	Н.В.Королёва. Биология. Растения
	3
	2007

	Т.М.Лифанова. География
	9
	2014

	Г.Г.Мозговая. Технология. Швейное дело
	4
	2014

	8
	Н.Г.Галунчикова. Русский язык
	7
	2014

	З.Ф.Малышева. Чтение
	7
	2014

	В.В.Воронкова. Чтение
	2
	2008

	В.В.Эк. Математика
	10
	2014

	А.И.Никишов. Биология
	7
	2014

	Т.М.Лифанова. География
	9
	2014

	В.П.Пузанов. История
	9
	2014

	Г.Г.Мозговая. Технология. Швейное дело
	5
	2014

	9
	Н.Г.Галунчикова. Русский язык
	15
	2014

	А.К.Аксёнова. Чтение
	15
	2014

	М.Н.Перова. Математика
	15
	2014

	Б.П.Пузанов. История России
	15
	2014

	С.Н.Соломина. Биология. Человек
	15
	2014

	Т.М.Лифанова. География
	15
	2014

	Г.Г.Мозговая. Технология. Швейное дело
	5
	2014